
18/05/2023 14:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica
Esta licitação possui 1 Ata Complementar

Ver Ata Original   

453230.172023 .123474 .4791 .4032945324

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1
Nº 00017/2023 (SRP)

 
Às 09:30 horas do dia 02 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 023/2023 de 23/01/2023, em atendimento às disposições
contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo Nº 017/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00017/2023. Modo de disputa:
Aberto. Objeto: Aquisição de troféus e medalhas personalizados para a premiação nas competições esportivas e
eventos esportivos promovidos e/ou apoiados pela Secretaria de Esportes, tendo em vista retornar a analise de
documentos.

Item: 6
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Cor: Bronze , Diâmetro: 50 MM, Finalidade: Competição
Desportiva
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78.750,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA, pelo melhor lance de R$ 77.996,0000 e com
valor negociado a R$ 76.950,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Item: 7
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Finalidade: Competição Desportiva , Cor: Bronze ,
Diâmetro: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.250,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA, pelo melhor lance de R$ 25.696,0000 e com
valor negociado a R$ 25.650,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Item: 8
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Finalidade: Competição Desportiva , Cor: Bronze ,
Diâmetro: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.231,2000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: ELOART METAIS LTDA, pelo melhor lance de R$ 4.219,0000 e com valor negociado a R$
4.216,8000 e a quantidade de 1 Unidade .

Item: 9
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Finalidade: Competição Desportiva , Cor: Bronze ,
Diâmetro: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.289,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: ELOART METAIS LTDA, pelo melhor lance de R$ 5.097,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Ata de Julgamento Comprasnet (0016998983)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 1



18/05/2023 14:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/6

Item: 10
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Finalidade: Competição Desportiva , Cor: Bronze ,
Diâmetro: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.578,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA, pelo melhor lance de R$ 10.578,0000 e com
valor negociado a R$ 10.560,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Histórico
Item: 6 - Medalha

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de
fase

28/04/2023
11:48:00 Volta de Fase para Habilitação

Desfeito
situação
em análise

28/04/2023
11:49:06 Desfeito situação do item em análise. Motivo: retornar a analise dos documentos

Negociação
de valor

18/05/2023
14:04:22

Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E
MEDALHAS LTDA, CNPJ/CPF: 35.884.194/0001-10, pelo melhor lance de R$ 77.996,0000 e
com valor negociado a R$ 76.950,0000. Motivo: NEGOCIAÇÃO VIA PROPOSTA ATUALIZADA

Habilitação
de
fornecedor

18/05/2023
14:07:18

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E
MEDALHAS LTDA - CNPJ/CPF: 35.884.194/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 7 - Medalha

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de
fase

28/04/2023
11:48:00 Volta de Fase para Habilitação

Desfeito
situação
em análise

28/04/2023
11:49:20 Desfeito situação do item em análise. Motivo: retornar a analise dos documentos

Negociação
de valor

18/05/2023
14:04:43

Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E
MEDALHAS LTDA, CNPJ/CPF: 35.884.194/0001-10, pelo melhor lance de R$ 25.696,0000 e
com valor negociado a R$ 25.650,0000. Motivo: NEGOCIAÇÃO VIA PROPOSTA ATUALIZADA

Habilitação
de
fornecedor

18/05/2023
14:07:18

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E
MEDALHAS LTDA - CNPJ/CPF: 35.884.194/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 8 - Medalha

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de
fase

28/04/2023
11:48:00 Volta de Fase para Habilitação

Desfeito
situação em
análise

28/04/2023
11:49:28 Desfeito situação do item em análise. Motivo: retornar a analise dos documentos

Negociação
de valor

18/05/2023
14:06:21

Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: ELOART METAIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.194.954/0001-76, pelo melhor lance de R$ 4.219,0000 e com valor negociado a R$
4.216,8000. Motivo: 10.560,0000

Habilitação
de
fornecedor

18/05/2023
14:07:19

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELOART METAIS LTDA - CNPJ/CPF:
26.194.954/0001-76

Ata de Julgamento Comprasnet (0016998983)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 2



18/05/2023 14:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/6

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 9 - Medalha

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 28/04/2023
11:48:00 Volta de Fase para Habilitação

Desfeito
situação em
análise

28/04/2023
11:49:36 Desfeito situação do item em análise. Motivo: retornar a analise dos documentos

Recusa de
proposta

02/05/2023
09:32:53

Recusa da proposta. Fornecedor: CARNINO COMERCIO DE ARTIGOS DE METAL LTDA,
CNPJ/CPF: 38.424.793/0001-49, pelo melhor lance de R$ 4.200,0000. Motivo: a
proposta de preço da empresa, restou desclassificada de acordo com o subitem 11.9
alínea “d” do Edital.

Abertura do
prazo -
Convocação
anexo

02/05/2023
09:42:09

Convocado para envio de anexo o fornecedor ELOART METAIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.194.954/0001-76.

Encerramento
do prazo -
Convocação
anexo

02/05/2023
09:47:38

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELOART METAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 26.194.954/0001-76.

Aceite de
proposta

18/05/2023
14:07:04

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELOART METAIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.194.954/0001-76, pelo melhor lance de R$ 5.097,0000.

Habilitação de
fornecedor

18/05/2023
14:07:19

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELOART METAIS LTDA - CNPJ/CPF:
26.194.954/0001-76

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 10 - Medalha

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de
fase

28/04/2023
11:48:00 Volta de Fase para Habilitação

Desfeito
situação
em análise

28/04/2023
11:49:47 Desfeito situação do item em análise. Motivo: retornar a analise dos documentos

Negociação
de valor

18/05/2023
14:05:46

Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E
MEDALHAS LTDA, CNPJ/CPF: 35.884.194/0001-10, pelo melhor lance de R$ 10.578,0000 e
com valor negociado a R$ 10.560,0000. Motivo: NEGOCIAÇÃO VIA PROPOSTA ATUALIZADA

Habilitação
de
fornecedor

18/05/2023
14:07:19

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E
MEDALHAS LTDA - CNPJ/CPF: 35.884.194/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 28/04/2023
11:48:00

Este pregão foi reagendado para 02/05/2023 09:30.

Sistema 28/04/2023
11:48:00

Sr(s) fornecedor(es), os itens 6, 7, 8, 9 e 10 estão retornando à fase de
Habilitação.

Pregoeiro 28/04/2023
11:48:37

Comunica-se que a sessão pública eletrônica, para continuidade do presente
processo licitatório será realizada, na próxima terça-feira, dia 02 de maio de 2023

às 09h30min, nesta plataforma
Pregoeiro 02/05/2023

09:31:28
Bom dia, aos licitantes presentes.

Pregoeiro 02/05/2023
09:31:33

Conforme previamente comunicado, daremos continuidade a este processo
licitatório.

Pregoeiro 02/05/2023
09:31:52

Para CARNINO COMERCIO DE ARTIGOS DE METAL LTDA - A empresa não enviou a
proposta de preço atualizada do item 09, conforme convocação da pregoeira.

Ata de Julgamento Comprasnet (0016998983)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 3



18/05/2023 14:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/6

Pregoeiro 02/05/2023
09:31:59

Para CARNINO COMERCIO DE ARTIGOS DE METAL LTDA - Diante disso, a proposta
de preço da empresa para o item 09, restou desclassificada de acordo com o

subitem 11.9 alínea “d” do Edital.
Pregoeiro 02/05/2023

09:32:09
Para ELOART METAIS LTDA - A empresa está conectada? Aguardo manifestação da

empresa pelos próximos 5 minutos.
Pregoeiro 02/05/2023

09:32:15
Para ELOART METAIS LTDA - Em atenção ao Lote 09 quanto ao valor final ofertado:

Pregoeiro 02/05/2023
09:32:20

Para ELOART METAIS LTDA - Em cumprimento ao art. 38 do Decreto n° 10.024/19 e
atendimento ao subitem 11.3 do edital, a Pregoeira convoca a atual arrematante

para uma contraproposta visando à redução do preço ofertado.
Pregoeiro 02/05/2023

09:32:25
Para ELOART METAIS LTDA - A contraproposta tem o intuito de melhorar o preço
ofertado, no entanto, a proposta ofertada encontra-se dentro do valor máximo

estimado.
Pregoeiro 02/05/2023

09:41:13
Para ELOART METAIS LTDA - Considerando a não manifestação da empresa

convocada no prazo inicialmente estipulado, informo que, conforme estabelece o
subitem 5.3 e 6.4 do edital, cabe/incumbe ao proponente acompanhar as operações
no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo

ônus decorrente da perda de negócios. Deste modo, prossigo:
Pregoeiro 02/05/2023

09:41:23
Para ELOART METAIS LTDA - Caso afirmativo, já encaminhar a proposta com a

redução do valor oferecido.
Pregoeiro 02/05/2023

09:41:29
Para ELOART METAIS LTDA - No envio da proposta, é preciso constar corretamente,

o número dos ITENS e dos LOTES e a descrição estabelecida no Anexo I do
presente edital, como também, as demais informações exigidas no item 08 do
edital, devidamente assinada pelo representante legal da empresa e com data

atualizada.
Pregoeiro 02/05/2023

09:41:39
Para ELOART METAIS LTDA - Visando dar continuidade no andamento do processo,
concede-se o prazo de 02 (duas) horas, para o envio dos documentos solicitados,
conforme subitem 8.2 do edital. A contagem do prazo de duas horas inicia-se após

"Convocar Anexo".
Pregoeiro 02/05/2023

09:42:00
Para ELOART METAIS LTDA - Atentar-se a corrigir o número do Pregão Eletrônico,

no início da proposta.
Sistema 02/05/2023

09:42:09
Senhor fornecedor ELOART METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 26.194.954/0001-76, solicito

o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro 02/05/2023

09:42:21
Para ELOART METAIS LTDA - A empresa já foi convocada para responder.

Lembrando que só é possível juntar um único arquivo no campo da convocação.
Pregoeiro 02/05/2023

09:42:36
Para ELOART METAIS LTDA - aguardo a proposta ajustada, dentro do prazo

estipulado.
26.194.954/0001-

76
02/05/2023
09:42:41

Bom Dia

Pregoeiro 02/05/2023
09:43:24

Para ELOART METAIS LTDA - Atenção á todos: Informo que retornarei na próxima
quarta-feira, dia 03/05/2023, no horário das 13h30mim., para darmos continuidade

a este processo.
Pregoeiro 02/05/2023

09:43:40
Para ELOART METAIS LTDA - Nesta ocasião, peço que permaneçam atentos às

mensagens postadas neste chat. Oportunamente informo a todos que o
acompanhamento do processo é de inteira responsabilidade dos participantes

Pregoeiro 02/05/2023
09:43:45

Para ELOART METAIS LTDA - Sem mais, encerro a sessão.

26.194.954/0001-
76

02/05/2023
09:43:57

Vamos providenciar o envio.

Sistema 02/05/2023
09:47:38

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELOART METAIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.194.954/0001-76, enviou o anexo para o ítem 9.

Pregoeiro 03/05/2023
13:30:42

Boa tarde, aos licitantes presentes. Conforme previamente comunicado, daremos
continuidade a este processo licitatório.

Pregoeiro 03/05/2023
13:31:06

Para ELOART METAIS LTDA - A empresa está conectada? Aguardo manifestação da
empresa pelos próximos 5 minutos.

Pregoeiro 03/05/2023
13:41:09

Para ELOART METAIS LTDA - Considerando a não manifestação da empresa
convocada no prazo inicialmente estipulado, informo que, conforme estabelece o

subitem 5.3 e 6.4 do edital, cabe/incumbe ao proponente acompanhar as operações
no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo

ônus decorrente da perda de negócios. Deste modo, prossigo:
Pregoeiro 03/05/2023

13:41:18
Para ELOART METAIS LTDA - Inicialmente informo que a proposta de preços,
referente aos Lotes 08 e 09, foi CLASSIFICADA por atender aos requisitos

estabelecidos no item 8 do edital.
Pregoeiro 03/05/2023

13:41:24
Para ELOART METAIS LTDA - Conforme sessão de julgamento em 30/03, a empresa

já foi habilitada para este certame.
Pregoeiro 03/05/2023

13:41:31
Para ELOART METAIS LTDA - CONVOCAÇÃO PARA AMOSTRA: A Pregoeira convoca a
empresa ELOART METAIS LTDA, para encaminhar as amostras dos Lotes 08 e 09,
conforme disposto no subitem 12.1 alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e subitem

12.3 do Edital.
Pregoeiro 03/05/2023 Para ELOART METAIS LTDA - Conforme subitem 12.2 do Edital, as amostras devem

Ata de Julgamento Comprasnet (0016998983)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 4



18/05/2023 14:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/6

13:41:37 ser encaminhadas à Secretaria de Esportes (SESPORTE), situada à Rua Inácio
Bastos 1084 – Bairro Bucarein – CEP 89202-406 – Joinville – SC, sendo o horário
de entrega das 08 h às 14 h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos

facultativos.
Pregoeiro 03/05/2023

13:41:43
Para ELOART METAIS LTDA - Diante do exposto, convoco a empresa para entregar

as amostras até ás 14 horas do dia 17 de maio de 2023.
Pregoeiro 03/05/2023

13:41:51
Para ELOART METAIS LTDA - Ainda deverão ser observados os Anexos I, VII, VIII e

IX em conjunto com o item 12 do Edital.
Pregoeiro 03/05/2023

13:41:58
Para ELOART METAIS LTDA - A sessão pública eletrônica para o resultado do

julgamento das amostras será marcada após o recebimento e análise dos mesmos.
Pregoeiro 03/05/2023

13:42:10
Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - A empresa está
conectada? Aguardo manifestação da empresa pelos próximos 5 minutos.

35.884.194/0001-
10

03/05/2023
13:42:39

SIM

Pregoeiro 03/05/2023
13:43:22

Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - Inicialmente informo
que a proposta de preços, referente aos Lotes 06, 07 e 10, foi CLASSIFICADA por

atender aos requisitos estabelecidos no item 8 do edital.
Pregoeiro 03/05/2023

13:43:27
Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - Conforme sessão de

julgamento em 30/03, a empresa já foi habilitada para este certame.
Pregoeiro 03/05/2023

13:43:42
Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - CONVOCAÇÃO PARA
AMOSTRA: A Pregoeira convoca a empresa FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E

MEDALHAS LTDA, para encaminhar as amostras dos Lotes 06, 07 e 10, nos termos
do subitem 12.1 alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e subitem 12.3 do Edital.

Pregoeiro 03/05/2023
13:43:51

Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - Conforme subitem 12.2
do Edital, as amostras devem ser encaminhadas à Secretaria de Esportes

(SESPORTE), situada à Rua Inácio Bastos 1084 – Bairro Bucarein – CEP 89202-406
– Joinville – SC, sendo o horário de entrega das 08 h às 14 h, de segunda a sexta-

feira, exceto feriados e pontos facultativos.
Pregoeiro 03/05/2023

13:43:57
Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - Diante do exposto,

convoco a empresa para entregar as amostras até ás 14 horas do dia 17 de maio de
2023.

Pregoeiro 03/05/2023
13:44:03

Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - Ainda deverão ser
observados os Anexos I, VII, VIII e IX em conjunto com o item 12 do Edital.

Pregoeiro 03/05/2023
13:44:11

Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - A sessão pública
eletrônica para o resultado do julgamento das amostras será marcada após o

recebimento e análise dos mesmos.
Pregoeiro 03/05/2023

13:44:31
Senhores Licitantes informo que, devido à análise das amostras, a continuidade
deste processo será marcada e comunicada, com no mínimo 24(vinte e quatro)

horas de antecedência, neste chat, nos avisos do comprasnet, e no site da
Prefeitura de Joinville (www.joinville.sc.gov.br), no link Editais de Licitações.

Pregoeiro 03/05/2023
13:44:39

Nesta ocasião, peço que permaneçam atentos às mensagens postadas neste chat.
Oportunamente informo a todos que o acompanhamento do processo é de inteira

responsabilidade dos participantes
Pregoeiro 03/05/2023

13:44:45
Atentem-se aos avisos! Sem mais, encerro a sessão.

Pregoeiro 16/05/2023
14:43:53

Comunica-se que a sessão pública eletrônica, para continuidade do presente
processo licitatório será realizada, na próxima quinta-feira, dia 18 de maio de 2023

às 14h00min, nesta plataforma.
Pregoeiro 16/05/2023

15:00:33
Boa tarde, aos licitantes presentes. Conforme previamente comunicado, daremos

continuidade a este processo licitatório.
Pregoeiro 16/05/2023

15:01:58
DESCOSIDERAR MENSAGEM POSTADA AS 15:00:33

Pregoeiro 18/05/2023
14:00:50

Boa tarde, aos licitantes presentes.

Pregoeiro 18/05/2023
14:00:57

Conforme previamente comunicado, daremos continuidade a este processo
licitatório.

Pregoeiro 18/05/2023
14:01:09

Inicialmente informo a todos que o memorando contendo a análise das amostras,
na íntegra, está disponível no site da Prefeitura de Joinville, através do link:

https://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico/consulta/cod_edital/4015/secretaria/11
Pregoeiro 18/05/2023

14:01:26
Para ELOART METAIS LTDA - Considerando que a empresa entregou as amostras

dos Lotes 08 e 09, conforme solicitado pela pregoeira. Deste modo, informo que foi
realizada a análise das amostras apresentadas, estas foram APROVADAS pela

Secretaria Esportes, conforme Memorando SEI nº 0016957723/2023 -
SESPORTE.UTE.

Pregoeiro 18/05/2023
14:01:31

Para ELOART METAIS LTDA - Sendo assim, a Pregoeira declara a empresa
VENCEDORA, dos Lotes 08 e 09.

Pregoeiro 18/05/2023
14:01:48

Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - Considerando que a
empresa entregou as amostras dos Lotes 06, 07 e 10, conforme solicitado pela

pregoeira. Deste modo, informo que foi realizada a análise das amostras
apresentadas, estas foram APROVADAS pela Secretaria Esportes, conforme

Memorando SEI nº 0016957723/2023 - SESPORTE.UTE.

Ata de Julgamento Comprasnet (0016998983)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 5



18/05/2023 14:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/6

Pregoeiro 18/05/2023
14:01:55

Para FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA - Sendo assim, a
Pregoeira declara a empresa VENCEDORA, dos Lotes 06, 07 e 10.

Pregoeiro 18/05/2023
14:02:08

Formalizarei a decisão no sistema, e abrirei prazo de recurso.

Pregoeiro 18/05/2023
14:02:12

Cumpre informar que, até o presente momento, as empresas declaradas
vencedoras não se encontram penalizadas perante o Município de Joinville.

Sistema 18/05/2023
14:07:20

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para
os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 18/05/2023
14:07:40

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 18/05/2023 às
14:37:00.

 

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora Observações

Volta de fase 28/04/2023
11:48:00 retornar a analise de documentos . Reagendado para: 02/05/2023 09:30

Abertura do prazo 18/05/2023
14:07:20 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

18/05/2023
14:07:40

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 18/05/2023 às
14:37:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o
artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão
às 14:37 horas do dia 18 de maio de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
DANIELA MEZALIRA 
Pregoeiro Oficial

PRISCILA SCHWABE DA SILVEIRA
Equipe de Apoio

Ver Ata Original   

Voltar   

Ata de Julgamento Comprasnet (0016998983)         SEI 22.0.422296-2 / pg. 6

javascript:self.print()


ATA DE JULGAMENTO SEI

Aos 18 dias de maio de 2023, deliberaram acerca do Processo Licitatório, a Pregoeira Sra. Daniela
Mezalira e sua Equipe de Apoio, Sra. Priscila Schwabe da Silveira, de acordo com a Portaria nº
023/2023, documento SEI nº 0015635669, para validar as informações constantes na Ata de Julgamento -
Comprasnet (Portal de Compras do Governo Federal através do site www.gov.br/compras/pt-br), conforme
documento anexo SEI nº 0016998983, do Pregão Eletrônico nº. 017/2023, destinado ao Registro de
Preços, visando a futura e eventual aquisição de troféus e medalhas personalizados para a premiação
nas competições esportivas e eventos esportivos promovidos e/ou apoiados pela Secretaria de
Esportes.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Mezalira, Servidor(a)
Público(a), em 18/05/2023, às 14:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Schwabe da Silveira,
Servidor(a) Público(a), em 18/05/2023, às 14:40, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016998991 e o código CRC 277F7C55.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.422296-2
0016998991v2
0016998991v2

Ata de Julgamento SAP.LCT 0016998991         SEI 22.0.422296-2 / pg. 7


	Ata de Julgamento Comprasnet (0016998983)
	Ata de Julgamento SAP.LCT 0016998991

